Prefeitura Municipal de Concei%C3%A7%C3%A30 das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15

Despesas Municipais por Subfun%C3%A7%C3%B5es da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 09/2023

TOTAL

CODIGO

31

121
122
131
181
241
243
244

271
272

301
302
303
304
305
306
361
364
365
367

391
392

451
452

482

511
512

609

695

721

751

782

812

846

999

Estado de Minas Gerais

ESPECIFICAGCAO

SUBFUNGOES LEGISLATIVAS
Acéo Legislativa

SUBFUN(;()ES ADMINISTRATIVAS
Planejamento e Orcamento
Administracéo Geral
Comunicagao Social

SUBFUNGOES SEGURANGA PUBLICA
Policiamento

SUBFUNGOES ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria

SUBFUNGOES PREVIDENCIA SOCIAL
Previdéncia Béasica
Previdéncia do Regime Estatutario

SUBFUNGOES SAUDE
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiol6gica
Alimentagéo e Nutricdo

SUBFUNGOES EDUCAGAO
Ensino Fundamental
Ensino Superior
Educacao Infantil
Educacéo Especial

SUBFUNGOES CULTURA
Patriménio Histdrico, Artistico, Artistico e Arqueolégico
Difusé&o Cultural

SUBFUNGOES URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos

SUBFUNCOES HABITACAO
Habitagdo Urbana

SUBFUNGOES SANEAMENTO
Saneamento Basico Rural
Saneamento Basico Urbano

SUBFUN(;()ES AGRICULTURA
Defesa Agropecuaria

SUBFUNGOES COMERCIO E SERVICOS
Turismo

SUBFUNGOES COMUNICAGOES
Comunicagdes Postais

SUBFUNGOES ENERGIA
Conservagao de Energia

SUBFUNGOES TRANSPORTE
Transporte Rodoviério

SUBFUN(;()ES DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario

SUBFUN(;()ES ENCARGOS ESPECIAIS
Outros Encargos Especiais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Reserva de Contingéncia

DOTAGAO

INICIAL
748.050,00
748.050,00

20.994.000,00
5.202.605,87
332.000,00
4.830.705,87
39.900,00
65.000,00
65.000,00
293.381,96
1.168,09
106.822,78
185.391,09
894.150,00
600.000,00
294.150,00
5.219.503,80
2.919.629,53
1.265.197,70
496.033,45
100.496,88
157.146,24
281.000,00
3.506.967,42
2.447.375,06
230.928,89
793.663,47
35.000,00
364.667,68
33.933,80
330.733,88
1.379.210,97
462.193,99
917.016,98
150.000,00
150.000,00
666.116,72
30.000,00
636.116,72
112.590,20
112.590,20
63.022,43
63.022,43
16.000,00
16.000,00
290.466,90
290.466,90
1.608.432,62
1.608.432,62
132.288,11
132.288,11
280.000,00
280.000,00
1.545,32
1.545,32

ATUALIZADA
747.050,00
747.050,00

25.980.951,63
5.048.014,34
332.000,00
4.675.114,34
40.900,00
65.000,00
65.000,00
311.381,96
1.168,09
106.822,78
203.391,09
894.150,00
600.000,00
294.150,00
6.501.653,93
3.748.642,40
1.277.651,67
913.724,31
105.921,32
174.714,23
281.000,00
4.504.093,81
2.575.736,44
230.928,89
1.662.428,48
35.000,00
1.153.792,68
33.933,80
1.119.858,88
2.236.507,49
1.320.810,51
915.696,98
220.000,00
220.000,00
880.053,43
117.400,00
762.653,43
110.356,75
110.356,75
63.022,43
63.022,43
16.000,00
16.000,00
340.248,39
340.248,39
2.225.265,36
2.225.265,36
382.815,74
382.815,74
280.000,00
280.000,00
1.545,32
1.545,32

SETEMBRO

L -
.1 — . — .: :.-__.'".
=,
DESPESA LIQUIDADA
NO EXERCICIO

47.234,49 345.693,23
47.234,49 345.693,23
2.606.125,86 16.753.920,36
526.187,04 3.139.445,39
40.606,74 211.577,63
485.580,30 2.909.516,90
0,00 18.350,86
2.835,35 30.049,79
2.835,35 30.049,79
16.788,61 169.155,44
0,00 0,00
7.885,67 62.217,29
8.902,94 106.938,15
70.677,39 565.130,18
49.463,76 378.229,17
21.213,63 186.901,01
451.746,05 4.195.166,21
274.775,68 2.486.689,61
103.200,99 877.582,71
41.773,84 526.265,71
4.413,95 65.491,03
9.869,43 100.296,59
17.712,16 138.840,56
284.670,67 3.047.148,97
171.112,84 1.749.969,15
12.914,82 115.220,37
97.843,01 1.156.759,45
2.800,00 25.200,00
780.541,87 1.062.333,26
1.050,00 6.300,00
779.491,87 1.056.033,26
107.994,36 1.009.499,97
23.501,42 435.639,55
84.492,94 573.860,42
19.847,50 176.688,71
19.847,50 176.688,71
46.990,98 527.300,66
2.500,00 61.726,40
44.490,98 465.574,26
7.874,48 71.242,20
7.874,48 71.242,20
2.092,18 30.156,39
2.092,18 30.156,39
1.178,07 10.602,63
1.178,07 10.602,63
22.040,85 169.780,93
22.040,85 169.780,93
137.750,72 1.724.439,36
137.750,72 1.724.439,36
63.196,87 313.454,63
63.196,87 313.454,63
16.478,38 166.632,41
16.478,38 166.632,41
0,00 0,00
0,00 0,00

Péaginalde 1
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